
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 20 DE MAIO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 431PÁGINA - 01/03

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 034/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão na forma presencial nº 030/2011, os Lotes 01, 
03, 04 e 05 à empresa Coelho & Santos Ltda, com 
o valor total de R$ 2.953,13 (dois mil, novecentos e 
cinquenta e três reais e treze centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 030/2011 
- Aquisição de utensílios de cozinha e enxovais de 
cama, mesa e banho, para uso do Centro de Atendi-
mento Psicossocial.

Paço Municipal em, 20 de maio de 2011

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 035/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão na forma presencial nº 033/2011, os Lotes 01, 
02 e 03 à empresa Marli Vicente Ferraz Açougue, com 
o valor total de R$ 26.860,00 (vinte e seis mil, oitocen-
tos e sessenta reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 033/2011 
- Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de fornecimento de lanches e marmitex, para 
uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 20 de maio de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 070/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Mariano Dobis
Objeto: Outorga de concessão pública da prestação 
de serviços público de transporte coletivo urbano 
e rural de passageiros, por ônibus, na “Linha PIRAÍ 
MIRIM”, no Município de Piraí do Sul.
Valor da Tarifa da Linha: R$ 6,92 (seis reais e noventa 
e dois centavos)

RESOLUÇÃO N.º 02/2011

Súmula: Aprova o Plano Municipal de Assistência So-
cial - 2011. 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Municipal 1.011/96 de 19/03/96, Lei Municipal n.º 
1.104/97 de 17/07/97 e Lei Municipal 1228/2001 de 
25/09/2001 e Lei Municipal 14440/2005.

Considerando a deliberação da plenária realizada em 
18/05/2011.

RESOLVE:

Art. 1.º - Aprovar o Plano Municipal de Assistência So-
cial - 2011. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, 
revogando-se as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 18 de maio de 2011.

ANALIA EL ACHKAR
Presidente do CMAS

Licitação: Concorrência Pública nº 002/2010
Assinatura do Contrato: 20/04/2011
Término do Contrato: 20/04/2021

RESOLUÇÃO N.º 03/2011

Súmula: Aprova o Relatorio Geral do Município de Pi-
rai do Sul – Relatorio de Gestão - 2010. 

]O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Municipal 1.011/96 de 19/03/96, Lei Municipal n.º 
1.104/97 de 17/07/97 e Lei Municipal 1228/2001 de 
25/09/2001 e Lei Municipal 14440/2005.

Considerando a deliberação da plenária realizada em 
18/05/2011.

RESOLVE:

Art. 1.º - Aprovar o Relatorio Geral do Município de 
Pirai do Sul – Relatório de Gestão - 2010.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, 
revogando-se as disposições em contrário.

 Piraí do Sul, 18 de maio de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO N.º 04/2011

Súmula: Aprova os Critérios de Partilha – 2011 para 
financiamento de serviços, programas e projetos no 
âmbito do Sistema Único da Assistência Social nos 
Pisos de Proteção Social Básica e Proteção Social Es-
pecial da Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego 
e Promoção Social do município de Piraí do Sul. 
  
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Municipal 1.011/96 de 19/03/96, Lei Municipal n.º 
1.104/97 de 17/07/97 e Lei Municipal 1228/2001 de 
25/09/2001 e Lei Municipal 14440/2005.

Considerando a deliberação da plenária realizada em 
18/05/2011.
   
RESOLVE:

Art. 1.º - Aprovar os Critérios de Partilha – 2011 para 
financiamento de serviços, programas e projetos no 
âmbito do Sistema Único da Assistência Social nos 
Pisos de Proteção Social Básica e Proteção Social Es-
pecial da Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego 
e Promoção Social do município de Piraí do Sul.  

Art. 2º – Os Critérios de Partilha - 2011 de que trata 
o artigo antecedente obedecem os critérios propostos 
pelo orgão gestor da Política Pública de Assistência 
Social do município de Piraí do Sul e passam a inte-
grar a presente resolução conforme Anexo I. 

Art. 3.º – Esta resolução entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições em con-
trário.
 

Piraí do Sul, 18 de maio de 2011.

ANALIA EL ACHKAR
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO N.º 05/2011

Súmula: Aprova a utilização dos saldos de recur-

sos transferidos para os serviços socioassistenciais 
apurados no final do exercício de 2010, para serem 
utilizados em 2011, conforme ANEXO I.   

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Municipal 1.011/96 de 19/03/96, Lei Municipal n.º 
1.104/97 de 17/07/97 e Lei Municipal 1228/2001 de 
25/09/2001 e Lei Municipal 14440/2005.

Considerando que os serviços socioassistenciais de 
que tratam o saldo de recursos listados no Anexo I, 
foram prestados de forma continuada, sem prejuízo 
aos beneficiários, 
  
Considerando a deliberação da plenária realizada em 
18/05/2011.
   
RESOLVE:

Art. 1.º - Aprovar a utilização dos saldos de recursos 
apurados no final do exercício de 2010 a serem utiliza-
dos no exercício de 2011 como superavit, conforme as 
especificações do documento constante no Anexo I.

§ 1.º – Aprova a utilização dos saldos de recursos 
referentes ao Piso Basico de Transição e Piso Básico 
Variável II da Proteção Social Básica, o Piso de Média 
Complexidade II e o Piso de Alta Complexidade I da 
Proteção Social Especial conforme valores constantes 
no Anexo I.

§ 2.º -  Aprova a utilização dos saldos de recursos ref-
erentes ao Programa Bolsa Família conforme valores 
constantes do Anexo I.

§ 3.º - Aprova a devolução dos saldos de recursos 
referente ao Convênio do Fundo da Infancia e Ado-
lescencia – FIA do ano 2008,  em razão do término 
de sua vigência e do total cumprimento do objeto con-
forme valor constante do Anexo I.

Art. 2.º - Esta resolução entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições em con-
trário.

Piraí do Sul, 18 de maio de 2011.
ANALIA EL ACHKAR
Presidente do CMAS

EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2011

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2011
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do 
Sul/PR, através da Secretaria Municipal de Administ-
ração e Previdência, no uso de suas atribuições legais, 
nos termos do Edital de Concurso nº 001/2011, TOR-
NA PÚBLICO o presente Edital para divulgar que por 
ter sido deferido o recurso impetrado, fica homologa-
da a inscrição de nº 215137 no cargo de Professor 
Educação Infantil. O Parecer da Banca Examinadora 
encontra-se disponível na Prefeitura Municipal. 

 O relatório nominal dos candidatos homologados 
após recurso – Anexo deste Edital - está divulgado 
no Painel de Publicações do Município, bem como, 
em caráter meramente informativo, na internet pelos 
sites  www.objetivas.com.br e www.piraidosul.pr.gov.
br/diario.

Município de Piraí do Sul, 20 de maio de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 20 DE MAIO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 431PÁGINA - 02/03

ANEXO DO EDITAL DE CONCURSO N° 003/2011 - 20/05/2011

 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL 

RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CARGO APÓS RECURSO 
ANEXO DO EDITAL DE CONCURSO N° 003/2011 - 20/05/2011 

REALIZAÇÃO OBJETIVA CONCURSOS LTDA. 
 

 
Realização Página 1 de 3 

 

 PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40H 
 Nome Inscrição 
 ADAIR MACIEL TROPECHESKI JUNIOR 216203   
 ADELIS DE JESUS SANTOS 214747   
 ADRIANA FELIX DA SILVA 216314   
 ADRIANA FERREIRA SOUTO 216343   
 ADRIANE DO ROCIO OLIVEIRA 216684   
 ADRIANE MOREIRA DALCOL 214286   
 ADRIANE SCHREDERHOF 216258   
 AGUIDA APARECIDA DA CRUZ 216500   
 ALEXANDRA APARECIDA DE CASTRO 216783   
 ALINE DA SILVA ALMEIDA 216549   
 ANA LUCIANE ALVES DA SILVA 216665   
 ANA PAULA MOREIRA SCHVIK 215303   
 ANA PAULA NOSKO 214820   
 ANDREIA BARBOSA DA SILVA 216479   
 ANDRESSA DE FATIMA PEREIRA CALIZARIO 216252   
 ANDREY FILIPE MARTINS 216128   
 ANGELA HUNDZINSKI 214199   
 ANGELA MARIA ZIMERMANN SILVA 214573   
 ANGELICA ISRAEL DOS SANTOS 214238   
 ANGELITA PINHEIRO 216461   
 ARIANE CORDEIRO DA SILVA 216594   
 AUDINIS APARECIDA DE FRANCA GUIMARAES 214663   
 BEATRIZ DE JESUS MOREIRA 214653   
 CLEIDE APARECIDA SOUZA VELOSO 214819   
 CLOTILDE BENTO DE ALMEIDA 216378   
 CRISMERE DE ANHAIA OLIVEIRA 214053   
 CRISTIANE DA SILVA 216201   
 CRISTIANO SOLEK MOURA JORGE 216730   
 CRISTINA DE SOUZA SOLEK 216473   
 DAIANE DE ALMEIDA RODRIGUES 216468   
 DAIANE ESTELA VALENGA 214221   
 DANIELE APARECIDA PEREIRA DA SILVA 214787   
 DANIELE CAMPOS DA SILVA 216371   
 DENISE RODRIGUES DA COSTA 214674   
 DIRLENE GOMES DE BONFIM 216464   
 EDILAINE PRECOMA MAINARDES RIBAS 214576   
 EDINA CRISTINA FERREIRA DA CRUZ 214587   
 ELAINE APARECIDA VIEIRA 216659   
 ELAINE DE CASSIA CARNEIRO DE MATTOS 214915   
 ELIANE APARECIDA BRANCO 216408   
 ELIANE APARECIDA DA SILVA 214030   
 ELIANE CRISTINA DELBONE DE PADUA 214601   
 ELIANE DE FATIMA STARON 216159   
 ELISANGELA DAS BROTAS DE ANHAIA 216458   
 ELIZANGELA DE LIMA ANDRADE 216455   
 ELIZIANE FATIMA DE SOUZA 216463   
 ESOILDA BARBOSA 216288   
 ESTELA APARECIDA ARPS DA SILVA 216655   
 FABIELE SAVAGIM 216428   
 FERNANDA APARECIDA CORADIN ALVES 216511   
 FLAVIO MARCONDES RATUCHENE 216387   
 FRANCIELE DE OLIVEIRA 214664   
 GISELE ANDREA DO AMARAL E SILVA 216143   
 GRACIANE FATIMA DE OLIVEIRA 216275   
 GRAZIELLA SILVEIRA 215851   

 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL 

RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CARGO APÓS RECURSO 
ANEXO DO EDITAL DE CONCURSO N° 003/2011 - 20/05/2011 

REALIZAÇÃO OBJETIVA CONCURSOS LTDA. 
 

 
Realização Página 2 de 3 

 

 IASSANA LOPES MENDES 216630   
 ILSON BUENO 1731   
 INGRIDI APARECIDA DALCOL 216240   
 IONE DE FATIMA ROBERTO 216340   
 JANAINA APARECIDA DE MORAES 216756   
 JANETE DA SILVA 216588   
 JESSICA KICZEVI 216384   
 JESUS DA APARECIDA PRESTES 216257   
 JOAO DE CAMARGO RAUCH 215797   
 JOCELENE FERREIRA GALETTO 214932   
 JOSE CRAIR DE OLIVEIRA 214764   
 JOSIANE TELLES 216394   
 JOSLEI APARECIDA DA SILVA 214222   
 JOSMARINA PROENCA DA LUZ 216287   
 KELLI VALDIRENE CARNEIRO 216504   
 KEYTH DE OLIVEIRA PEREIRA 214086   
 LAIS TEREZINHA ZIMERMANN ROCHA 214574   
 LILIA APARECIDA DE OLIVEIRA 216436   
 LILIANE APARECIDA CARONE 214834   
 LUCIANA APARECIDA MARQUES 216363   
 LUCIANA DAS BROTAS DE QUEIROZ 214640   
 LUCIANA LIMA GARCIAS 216480   
 LUCIANE TEIXEIRA DA SILVA 216234   
 MALANY PINHEIRO OLIVEIRA 216475   
 MARCIA ANDREA DE OLIVEIRA 214641   
 MARCIA CRISTINA KORDEL 216365   
 MARCIA ELAINE MAIA DOS SANTOS 216485   
 MARCIANE APARECIDA SOLEK 214739   
 MARCILIA FERNANDES LOPES 216493   
 MARIA APARECIDA TAVARES FARIAS 216785   
 MARIA DIRCE DE SOUZA IZIDORO 216366   
 MARIA DO CARMO GOMES SANTOS 216329   
 MARIA GILDA CARNEIRO STARON 216121   
 MARIANA BARBOSA PEREIRA 216407   
 MARIANA GOBBO 216359   
 MARICIANE CRISTINE FERREIRA DE ANHAIA 216430   
 MARICIANE DA SILVA RIBAS BARBOSA 216515   
 MARILAINE APARECIDA FERREIRA DE ANHAIA 216429   
 MARILENE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 216205   
 MARISA APARECIDA FELIX DA SILVA 216592   
 MARITZA DE CASSIA SOUZA BUENO 216400   
 MARLI SOARES DE OLIVEIRA DEL PONTE 214039   
 MAYARA SUTIL DE OLIVEIRA 214721   
 MICHELLI FARIAS ZADRA 216255   
 MILIANE MASCARENHA PEDROSO 216416   
 MONALIZA DE OLIVEIRA 216354   
 NADIA DE OLIVEIRA PEREIRA 214162   
 NEUSA DIAS 216395   
 PAMELA MOREIRA MARQUES 215381   
 PATRICIA DOS SANTOS BIASSIO 216338   
 PATRICIA GERHARDS 216330   
 PATRICIA OLIVEIRA BATISTA 216401   
 PRISCILA MELO DA SILVEIRA 216380   
 REGIANE DA SILVA TOME 216339   
 ROSA AUGUSTA LAGOS LOPES 214847   
 ROSANGELA MARIA ALVES 216214   
 ROSEANE APARECIDA PIRES 571143   



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 20 DE MAIO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 431PÁGINA - 03/03

 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL 

RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CARGO APÓS RECURSO 
ANEXO DO EDITAL DE CONCURSO N° 003/2011 - 20/05/2011 

REALIZAÇÃO OBJETIVA CONCURSOS LTDA. 
 

 
Realização Página 3 de 3 

 

 ROSELI FERREIRA DA SILVA LOPES 216286   
 ROSEMERY APARECIDA DE SOUZA BARBOSA DE ANHAIA 216517   
 ROSIANE SOLEK 1578   
 SANDRA APARECIDA LUIZ DE OLIVEIRA 216386   
 SANDRA DE FATIMA COQUES 216208   
 SANDRA REGINA CEZARINI 214832   
 SILMARA FLUGEL DA SILVA 214853   
 SILVANA APARECIDA OLES 216548   
 SILVANA OLIVEIRA 214725   
 SILVIA DE ANHAIA 215294   
 SIMONE DE MELLO SOLEK 216353   
 SIMONE MAINARDE RODRIGUES DE ALMEIDA 216399   
 SIMONE MAINARDES SCHIMPOSKI 214800   
 SIMONE VOZNIAK 216763   
 SIRLENE DE FATIMA CARNEIRO 214620   
 SOLANE APARECIDA CAMPOS MARTINS 216149   
 SONIA APARECIDA DA SILVA 216547   
 SONIA APARECIDA WAGNER DE ALMEIDA 216186   
 SONIA DE FATIMA DALCOL RIBAS 216450   
 SONIA REGINA ABRAO DELMULLER 215829   
 SUELEM BARBOSA DE AVILA 216529   
 TANIA CARNEIRO DE MELO 216720   
 TATIANA APARECIDA DA SILVA 216637   
 TATILAINE DE SOUZA JACOB 215406   
 THAIS VIRGINIA TRIZOTTO SIKORSKI 216680   
 VALDEREZ MARTINS MACHADO 214639   
 VALDINESA PROENCA DE CARVALHO 216182   
 VALERIA KING DE OLIVEIRA 214077   
 VALMARA MARTINS MACHADO 214941   
 VANESSA APARECIDA BORGES DE DEUS 214032   
 VANESSA NASCIMENTO POLI 216506   
 VANIA APARECIDA DOS REIS 214257   
 VILMA BUENO DE OLIVEIRA KRUBNIKI 216206   
 ZILA DE LOURDES LOPES DE OLIVEIRA 216719  

 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
 Nome Inscrição 
 DIRLEI DA SILVA MAINARDES 216341   
 EDYLIN GRAZIELLE FERRAZ 216762   
 ELAINE PRESTES CARNEIRO 216509   
 ELISANGELA MACHADO 216145   
 ELOA GOMES CANAVARRO 216457   
 FABIANA GARCIA DE SOUZA 216451   
 FRANCIELI DA SILVA 214264   
 JOSEANE DAS BROTAS ANDRADE PRESTES 216120   
 JUSSARA FERNANDES 215137   
 KATIA SIMONE LEANDRO 215636   
 LENI DA SILVA WAKIMOTO 214734   
 LETICIA DA SILVA ALMEIDA 216550   
 SCHEILA APARECIDA SAMUEL 216577   
 SILMARA FERRAZ TEIXEIRA 214070   
 SILVANA GARCIA DE SOUZA 216452   
 SILVIA MEDIANEIRA DE CAMPOS 1206   
 SIMONE DE FATIMA DA SILVA GOMES 214731   
 SUSANA PEZZINI 216453   
 TABORA FELIX DA SILVA 216534   


